ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 27.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

1. О ходе завершения процедуры заключения контрактов до 01.04.2023 по
объектам, получателям федеральной субсидии на формирование комфортной

городской среды
(Смирнов Т.Ю., Александрова Н.В., Потапов С.И., Арцуева З.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Смирнова Т.Ю. о крайне низкой степени выполнения обязательств
муниципальных образований по заключению контрактов по объектам, получателям
федеральной субсидии, предоставляемой в 2023 году в рамках реализации
мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды в
Камчатском крае».

1.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа
(Потапов С.И.), администрации Усть-Камчатского сельского поселения
(Аликин Е.Н.), администрации городского округа «поселок Палана» (Щербаков И.О.)
принять   исчерпывающие   меры   в   части   100 %   исполнения   обязательств   по
заключению контрактов в срок, установленный соглашениями (до 01.04.2023)

срок - до 31.03.2023.
1.3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

(Петропавловск-Камчатскому городскому округу, Елизовскому городскому
поселению, Вилючинскому городскому округу, Усть-Камчатскому сельскому
поселению, Николаевскому сельскому поселению, Новоавачинскому сельскому
поселению, городскому округу «посёлок Палана», сельскому поселению с.Тиличики)
Камчатского края направить в адрес Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края (Смирнова Т.Ю.) и Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края (Фирстов А.В.) копии заключенных контрактов
(договоров, соглашений) на выполнение работ по благоустройству объектов,
реализация которых будет осуществлена в 2023 году за счет федеральной и краевой
субсидии, предоставляемой в рамках реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае»

2

срок – до 30.03.2023.
1.4. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

(Фирстову А.В.) подготовить доклад о ходе контрактации по заключению
муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по благоустройству

срок – до 31.03.2023.

2. Об утверждении заявок на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды субъектов ДФО

(Кудряшов М.Н., Александрова Н.В., Масло В.А., Потапов С.И., Герасименко Д.А.)

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды среди субъектов Дальневосточного
федерального округа, представленные и рассмотренные Межведомственной
комиссией по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды»:

–  «Комплексное развитие набережной реки Авача в городе Елизово»;
–  «Благоустройство Вилючинского проспекта (2 этап 3,4 очереди)»

г. Вилючинск;
–  «Сквер по улице Войцешека» г. Петропавловск-Камчатский.
2.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

(Фирстову А.В.) совместно в АНО «РЦК» (Герасименко Д.А.) загрузить конкурсные
заявки проектов на платформу Минстроя России и направить конкурсные заявки
проектов в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
среди субъектов Дальневосточного федерального округа, установленным порядком.

срок – до 01.04.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

   3

СПИСОК

участников совещания заседания Межведомственной комиссии Камчатского края по
обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной

городской среды в Камчатском крае» от 27.03.2023

1.  СМИРНОВ

Тимофей Юрьевич
-

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, (заместитель
Председателя комиссии)

2.  ПОЗДНЯКОВА
Евгения Сергеевна

- начальник Управления по национальным
проектам и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского
края

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

3.  БАБИЧ

Анна Сергеевна

- начальник отдела формирования
комфортной городской среды Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края (секретарь комиссии)

4.  КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

5.  БОРИСЕНКО
Андрей Александрович

- главный специалист отдела экономики,
финансов и осуществления закупок
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

Органы местного самоуправления

6.  АЛЕКСАНДРОВА

Наталья Викторовна
- заместитель Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа

7.  АНОСОВА
Любовь Валерьевна

- заместитель Главы администрации
Раздольненского сельского поселения

8.  БОРИСОВА
Евгения Сергеевна

- консультант администрации
Новолесновского сельского поселения

   4

9.  БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

- Глава администрации Ключевского
сельского поселения

10.  БЕРЕЖНОЙ
Валентин Юрьевич

- Глава администрации Козыревского
сельского поселения

11.  ВОСТРУХИН
Николай Александрович

- заместитель Главы администрации
Николаевского сельского поселения

12.  ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

- Глава администрации Быстинского
муниципального

13.  ЗОБОВА
Мирина Геннадьевна

- Глава администрации Корякского сельского
поселения

14.  МАСЛО
Владислав Анатольевич

- Глава администрации Елизовского
городского поселения

15.  ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

- Глава Вилючинского городского округа

16.  ПОНОМАРЕНКО
Ольга Александровна

- заместитель Главы Пионерского сельского
поселения

17.  ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

- заместитель Главы Мильковского
муниципального района

18.  СТАРЫХ
Руслан Васильевич

- Глава Олюторского муниципального
района

19.  ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

- заместитель Главы Мильковского
муниципального района

20.  ЯКИМОВ
Владимир Викторович

- Врио Главы Паратунского сельского
поселения

Приглашенные

21.  ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

- генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края»